© VitisDb 2010-2016 - ISSN 2282-006x

MESKHURI SHAVI

release 01/05/2012, ultimo aggiorn. 01/05/2012 url http://georgian.grapedb.org/varieties/show/7

Informazioni generali gestite da
Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Informazioni botaniche
nome MESKHURI SHAVI

tipo di origine spontanea genere Vitis
specie Vitis vinifera sottospecie non disponibile
gruppo di varieta non disponibile vitigno da vino

trueness to type informazione non inserita

True-name
confermato non disponibile
Registrazione
iscritto al Registro Nazionale delle Varieta di Viti non disponibile
Sinonimi

nessun sinonimo disponibile per MESKHURI SHAVI

Accessione principale

accessione principale MESKHURI SHAVI
componente che I'ha inserita Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Accessioni standardizzate (1)
e MESKHURI SHAVI - Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Tutte le accessioni (1)
o MESKHURI SHAVI - Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Cloni omologati
Nessun clone disponibile per

Profilo microsatellite standardizzato

loci: loci predefiniti (1)
locus SSR: Vvs2

allele: Al

dimensione: 1

germoglio foglia grappolo

Pag 1di2

A2


https://georgian.grapedb.org/accessions/truenesstotype/9
https://georgian.grapedb.org/accessionimages/image/9?name=shootTip
https://georgian.grapedb.org/accessionimages/image/9?name=leaf
https://georgian.grapedb.org/accessionimages/image/9?name=bunch

orv
067

068
076
079

080
081-1
081-2

083-2
094

202
204
206

208

225
241

orv

© VitisDb 2010-2016 - ISSN 2282-006x

descrizione

Foglia adulta: forma del lembo

Foglia adulta: numero dei lobi
Foglia adulta: forma dei denti

Foglia adulta: grado di apertura / sovrapposizione dei
bordi del seno peziolare

Foglia adulta: forma della base del seno peziolare
Foglia adulta: denti del seno peziolare

Foglia adulta: base del seno peziolare delimitata dalla
nervatura

Foglia adulta: denti nei seni laterali superori

Foglia adulta: profondita dei seni laterali superiori

Grappolo: lunghezza (escluso il peduncolo)
Grappolo: compattezza

Grappolo: lunghezza del peduncolo del grappolo
principale

Grappolo: forma

Acino: colore della buccia

Acino: sviluppo dei vinaccioli

nessun descrittore presente per MESKHURI SHAVI

Superampelo

nessun descrittore SuperAmpelo presente per MESKHURI SHAVI

6 r0sso scuro violetto blu nero

Ampelografia
valore
2 cuneiforme
3 cinque
2 entrambi i lati rettilinei
5 chiuso
3 aVv
9 presenti
2 su di un lato
9 presenti
5 medio
5 medio
7 compatto
1 molto corto
3 a imbuto
3 completo
Ampelometria

Pag 2 di2

immagini

- GECOG3

FB



https://georgian.grapedb.org/accessionimages/image/9?name=leaf
https://georgian.grapedb.org/accessionimages/image/9?name=bunch

