

MESKHURI SHAVI

release 01/05/2012, ultimo aggiorn. 01/05/2012 url <http://georgian.grapedb.org/varieties/show/7>

Informazioni generali gestite da

Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Informazioni botaniche

nome MESKHURI SHAVI
tipo di origine spontanea
specie *Vitis vinifera*
gruppo di varietà non disponibile
trueness to type informazione non inserita

genere *Vitis*
sottospecie non disponibile
vitigno da vino

True-name

confermato non disponibile

Registrazione

iscritto al Registro Nazionale delle Varietà di Viti non disponibile

Sinonimi

nessun sinonimo disponibile per MESKHURI SHAVI

Accessione principale

accessione principale MESKHURI SHAVI
componente che l'ha inserita Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Accessioni standardizzate (1)

- MESKHURI SHAVI - Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Tutte le accessioni (1)

- MESKHURI SHAVI - Institute of Horticulture Viticulture and Oenology

Cloni omologati

Nessun clone disponibile per

Profilo microsatellite standardizzato

loci:		loci predefiniti (1)
locus SSR:		VVS2
allele:	A1	A2
dimensione:	1	1

Immagini



germoglio



foglia



grappolo

Ampelografia

OIV	descrizione	valore	immagini
067	Foglia adulta: forma del lembo	2 cuneiforme	
068	Foglia adulta: numero dei lobi	3 cinque	
076	Foglia adulta: forma dei denti	2 entrambi i lati rettilinei	
079	Foglia adulta: grado di apertura / sovrapposizione dei bordi del seno peziolare	5 chiuso	
080	Foglia adulta: forma della base del seno peziolare	3 a V	
081-1	Foglia adulta: denti del seno peziolare	9 presenti	
081-2	Foglia adulta: base del seno peziolare delimitata dalla nervatura	2 su di un lato	
083-2	Foglia adulta: denti nei seni laterali superiori	9 presenti	
094	Foglia adulta: profondità dei seni laterali superiori	5 medio	
202	Grappolo: lunghezza (escluso il peduncolo)	5 medio	
204	Grappolo: compattezza	7 compatto	
206	Grappolo: lunghezza del peduncolo del grappolo principale	1 molto corto	
208	Grappolo: forma	3 a imbuto	
225	Acino: colore della buccia	6 rosso scuro violetto blu nero	
241	Acino: sviluppo dei vinaccioli	3 completo	

Ampelometria**OIV**

nessun descrittore presente per MESKHURI SHAVI

Superampelo

nessun descrittore SuperAmpelo presente per MESKHURI SHAVI